
                                                                                                                                Kazimierza Wielka 03.11.2023 

 

Nr postępowania: ZM.271.07.2023 

 

 

INFORMACJA DLA WYKONAWCÓW  

Dotyczy postępowania: 

 

„Zakup koparko – ładowarki na potrzeby Związku Międzygminnego Nidzica w Kazimierzy Wielkiej.” 

 

 

 W związku z otrzymanymi pytaniami  od Wykonawców, Zamawiający udziela odpowiedzi: 

Pytanie nr 1 

Dot. §1 ust 1 tiret 1 Umowy, Czy Zamawiający zgodzi się ma zmianę zapisu na następujący: 

„Koparko-ładowarka technicznie przystosowana do poruszania się po drogach publicznych z właściwym 
oświetleniem, oświetlenie tylne do pracy w nocy, kierunkowskazy , trójkąt ostrzegawczy, pas bezpieczeństwa, 
lampy ostrzegawcze umieszczone na dachu maszyny, prędkościomierz, apteczkę, gaśnicę, immobiliser.” 
Zgodnie z brzmieniem w rozdz. 3.1 Charakterystyka techniczna punkt 2) SWZ.  

 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
 
Pytanie nr 2 

Dot. §1 ust 1 tiret 2 Umowy, Czy Zamawiający zgodzi się na dostawę maszyny wyprodukowanej poza obszarem 
Unii Europejskiej? 

 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dostawę maszyny wyprodukowanej na terenie UE oraz z objętą umową 
współpracy pomiędzy UE a Zjednoczonym Królestwem Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej   z dn. 31.12.2020r  

 

Pytanie nr 3 

Dot. §5 ust 8 Umowy, Czy Zamawiający zgodzi się by czas reakcji serwisu 48h , liczony był w dni robocze od 
poniedziałku do piątku?  

 Odpowiedź:  Tak 

 

Pytanie nr 4 

Dot. §5 ust 8 Umowy, Czy Zamawiający zgodzi się wydłużyć czas naprawy do 10 dni roboczych? 

 Odpowiedź: Tak, w przypadku przedłużającego się terminu naprawy zastosowanie mają zapisy 

 § 5ust. 10 Umowy 



Pytanie nr 5 

Dot. §5 ust 11 Umowy, Wykonawca na czas opóźnienia w naprawie udostępni Zamawiającemu maszynę 
zastępczą o zbliżonych parametrach. Czy w tej sytuacji Zamawiający odstąpi od zlecania naprawy podmiotowi 
trzeciemu?  

 Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie nr 6 

Dot. §5 ust 14 Umowy, Bezpłatnej naprawie podlegają wyłącznie wady i usterki podlegające gwarancji w 
okresie gwarancji. Czy Zamawiający to akceptuje? 

 Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający zgodzi się by dostawa i odbiór maszyny nastąpiły tego samego dnia?  Jeśli nie, czy 

Zamawiający potwierdzi, że maszyna będzie znajdować się na terenie ogrodzonym i oświetlonym z 

zapewnionym bezpośrednim dozorem? 

 Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie nr 8 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o 
jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 200 zł netto. Opłata ryczałtowa zastępuje 
większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach 
ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia 
Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom 
niezmienność warunków przez cały okres trwania Umowy. 
  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wszelkie dodatkowe opłaty winny być wliczone w cene oferty. 
 
 
Pytanie nr 9 

 

Uprzejmie proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta. 

 Odpowiedź: Wyrażamy zgodę na pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta.  

 

Pytanie nr 10 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje opłaty z tytułu usług realizowanych na jego wniosek lub z jego 
winy w trakcie trwania Umowy leasingu, np. koszty wznowienia Umowy leasingu po jej rozwiązaniu, koszty 
przekazania pełnomocnikowi Leasingodawcy obsługi spłaty należności przeterminowanych, koszty monitów w 
przypadku opóźnienia Zamawiającego w dokonywaniu płatności poszczególnych faktur, koszty monitu, gdy 
Zamawiający nie przekaże Leasingodawcy informacji o wznowieniu polisy w terminie określonym w OWUL, 
koszt opłaty, gdy Zamawiający nie dostarczy polisy w terminie określonym w OWUL, koszt wydania wtórnika 
dowodu rejestracyjnego, koszt opłaty za obsługę ubezpieczenia Sprzętu przez Leasingodawcę, gdy Zamawiający 
nie prześle w terminie kopii umowy ubezpieczenia lub polisy ubezpieczenia, koszt likwidacji szkody częściowej. 
Ww. opłaty mogą wystąpić w trakcie trwania Umowy leasingu, ale nie muszą, zależą one od zlecenia przez 
Zamawiającego dodatkowych czynności, dlatego Wykonawca nie jest w stanie doliczyć ww. opłat do ceny 
oferty. 



 

 Odpowiedź: Potwierdzamy , że Zamawiający pokryje opłaty z tytułu usług realizowanych na jego wniosek lub z 

jego winy w trakcie trwania Umowy leasingu, np. koszty wznowienia Umowy leasingu po jej rozwiązaniu, koszty 

przekazania pełnomocnikowi Leasingodawcy obsługi spłaty należności przeterminowanych, koszty monitów w 

przypadku opóźnienia Zamawiającego w dokonywaniu płatności poszczególnych faktur, koszty monitu, gdy 

Zamawiający nie przekaże Leasingodawcy informacji o wznowieniu polisy w terminie określonym w OWUL, koszt 

opłaty, gdy Zamawiający nie dostarczy polisy w terminie określonym w OWUL, koszt wydania wtórnika dowodu 

rejestracyjnego, koszt opłaty za obsługę ubezpieczenia Sprzętu przez Leasingodawcę, gdy Zamawiający nie prześle 

w terminie kopii umowy ubezpieczenia lub polisy ubezpieczenia, koszt likwidacji szkody częściowej. 

 

Pytanie nr 11 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał: 
a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z 
Finansującym, 
b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu 
leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą. 
 

 Odpowiedź: Potwierdzamy, że Zamawiający będzie dokonywał: 

a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym, 

b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, 

jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą. 

 

Pytanie nr 12 

Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany do 
przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu 
zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich 
czynności: 
  - bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2022; 
  - bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec III kwartału 2023 zamiennie sprawozdanie wg. wzoru 
F01 za III kwartał 2023. 
 

 Odpowiedź: Dokumenty są dostępne na stronie  https://nidzicakw.biuletyn.net/.    Związek nie  sporządza 

sprawozdań F01 

                     

Pytanie nr 13 

Celem zachowania porównywalności ofert, prosimy o wskazanie dnia z jakiego należy przyjąć stawkę WIBOR1M 
do skalkulowania oferty. 
  
 

 Odpowiedź:  z dnia 6 tego listopada 2023 roku 
 
 
 

https://nidzicakw.biuletyn.net/


 

Pytanie nr 14 

Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że w przypadku wyboru oferty najkorzystniejszej Zamawiający podpisze 
Umowę leasingu w oparciu o aktualną stawkę WIBOR obowiązującą w dniu podpisania dokumentów. 
 

 Odpowiedź: Potwierdzamy , że w przypadku wyboru oferty najkorzystniejszej Zamawiający podpisze Umowę 

leasingu w oparciu o aktualną stawkę WIBOR obowiązującą w dniu podpisania dokumentów. 

 

Pytanie nr 15 

W rozdziale 3, pkt. 3.2. ZO Zamawiający opisał proces wykupu. Uprzejmie informuję, że opłata za wykup 
powinna być uiszczona wraz z ostatnią ratą leasingową na podstawie informacji wskazanej na fakturze. 
Zamawiający dopiero po uiszczeniu ostatniej raty otrzyma fakturę wykupową, opiewającą na kwotę wykupu, 
która jest potwierdzeniem przeniesienia na niego prawa własności leasingowanego dobra. Proszę o akceptację 
takiego scenariusza działania. 
 
Odpowiedź: Akceptujemy taki scenariusza działania 
 
Pytanie nr 16 

Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SWZ  leży po stronie Zamawiającego, proszę o potwierdzenie, 
że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok rocznie w wysokości 200 zł 
netto. 
 

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na dodatkowe koszty. Wszelkie dodatkowe opłaty winny być wliczone w cene 
oferty. 

 

Pytanie nr 17 

 Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość podpisania 

aneksu/dodatkowych postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze 

Finansującego, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Jest to standardowe 

rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Ogólne warunki przyszłej umowy będą mieć 

pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej 

sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania. 

 

Odpowiedź: Akceptujemy możliwość podpisania aneksu/dodatkowych postanowień umownych w terminie 
podpisania Umowy leasingu na wzorze Finansującego, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy 
Zamawiającego 

 

Pytanie nr 18 

  Proszę o korektę zapisu § 3 ust. 2 IPU, okres trwania Umowy leasingu 36 miesięcy. 

Odpowiedź: dokonujemy korekty § 3 ust. 2 IPU, okres trwania Umowy leasingu 36 miesięcy 

 



 

Pytanie nr 19 

Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich 
zmniejszenie z 500 zł na 250 zł, z 10 % na 5%. 

Odpowiedź: Nie zgadzamy się na zmniejszenie kar umownych 

 

Pytanie nr 20 

Prosimy o dopuszczenie, aby kary były naliczane od wartości netto Przedmiotu. Finansujący wyjaśnia przy tym, 
iż kary mają charakter odszkodowania i nie podlegają pod podatek od towarów i usług. 
 
Odpowiedź: Nie zgadzamy się na zmianę   

 

Pytanie nr 21 

Wnosimy o odstąpienie od potrącania kwoty z wynagrodzenia należnego wykonawcy oraz dopuszczenie jego 

zapłaty na podstawie stosownego dokumentu księgowego. Potrącanie kwot kar z wynagrodzenia należnego 

Finansującemu może spowodować problemy z rozliczaniem kwoty leasingu. Zwracamy również przy tym 

uwagę, iż zgodnie z Kodeksem Cywilny, aby umowa mogła być umową leasingu, Korzystający zobowiązany jest 

zapłacić finansującemu w uzgodnionych ratach wynagrodzenie pieniężne, równe co najmniej cenie lub 

wynagrodzeniu z tytułu nabycia rzeczy przez finansującego. Potrącanie kar z wynagrodzenia może spowodować 

niezachowanie tego warunku. 

 

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę na nie potrącania kar umownych z należności wykonawcy  
 
Pytanie nr 22 

 Z uwagi na krótki termin składania ofert zwracamy się z uprzejma prośbą o możliwość złożenia oferty 

podpisanej podpisem kwalifikowanym (zaszyfrowanej) na adres e-mail Zamawiającego. Hasło od odszyfrowania 

zostanie wysłane po upływie terminu na składanie ofert. 

  
Odpowiedź: Akceptujemy możliwość złożenia oferty podpisanej podpisem kwalifikowanym (zaszyfrowanej) na 
adres e-mail Zamawiającego. Hasło odszyfrowania zostanie wysłane po upływie terminu na składanie ofert. Nie 
później niż do 1 godz. po  terminie otwarcia ofert 
 
 
Pytanie nr 23 

Uprzejmie proszę o usunięcie zapisu § 4 ust. 4 IPU, gdyż Finansujący nie praktykuje opisanych czynności, zapis w 

obecnym brzmieniu jest nie do przyjęcia przez Wykonawcę. 

 

 Odpowiedź: Zamawiający usuwa zapis 

 

Pytanie nr 24 

W § 7 ust. 1d) IPU zakłada, że Zamawiający może rozwiązać umowę w przypadku nieprzestrzegania przez 
wykonawcę istotnych postanowień umowy. Uprzejmie informuję, że zapis taki jest nie do zaakceptowania przez 



wykonawcę zamówienia. Jest on zbyt ogólny. Zgodnie z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, art.  7098 § 4 i 
5, korzystający (zamawiający) może żądać odstąpienia przez finansującego od umowy ze zbywcą z powodu wad 
rzeczy, jeżeli uprawnienie finansującego do odstąpienia wynika z przepisów prawa lub umowy ze zbywcą. Bez 
zgłoszenia żądania przez korzystającego finansujący nie może odstąpić od umowy ze zbywcą z powodu wad 
rzeczy. W razie odstąpienia przez finansującego od umowy ze zbywcą z powodu wad rzeczy, umowa leasingu 
wygasa. Finansujący może żądać od korzystającego natychmiastowego zapłacenia wszystkich przewidzianych w 
umowie a niezapłaconych rat, pomniejszonych o korzyści, jakie finansujący uzyskał wskutek ich zapłaty przed 
umówionym terminem i wygaśnięcia umowy leasingu oraz umowy ze zbywcą. Jedynie więc taki wariant 
przewidziany w kodeksie pozwala na wypowiedzenie umowy dostawcy sprzętu, a tym samym na rozwiązanie 
umowy leasingowej. Prosimy zatem o stosowną modyfikację w tym zakresie ZO i konkretne wskazanie, w jakich 
wypadkach Zamawiającemu przysługuje wypowiedzenie umowy z tytułu jej nieprzestrzegania. 
  
 

 Odpowiedź:  Dokonujemy zmiany § 7 ust. 1d) IPU Zamawiający może rozwiązać umowę w przypadkach 

określonych przepisami kodeksu cywilnego . 

 
 
Pytanie nr 25 

Celem zachowania porównywalności ofert, prosimy o wskazanie dnia z jakiego należy przyjąć stawkę WIBOR 1M 
do skalkulowania oferty 
 
 Odpowiedź: 6 listopad 2023  

 
 
 
Pytanie nr 26 

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku wyboru oferty najkorzystniejszej Zamawiający podpisze Umowę 
leasingu w oparciu o aktualną stawkę WIBOR obowiązującą w dniu podpisania dokumentów. 
 

 Odpowiedź:  Potwierdzamy 

 

Pytanie nr 27 

SWZ Rozdział 3 ust. 3.2. pkt. 8) Zamawiający zapisał, że opłata wstępna zostanie uiszczona w ciągu 7 dni od daty 
podpisania protokołu odbioru. Uprzejmie informuję, że wartość opłaty wstępnej pomniejsza wartość 
udzielonego Zamawiającemu finansowania i powinna być uiszczony po podpisaniu umowy leasingowej przed 
protokolarnym odbiorem przedmiotu zamówienia. Prosimy zatem o dopuszczenie zapłaty opłaty wstępnej po 
podpisaniu umowy leasingu przed protokolarnym odbiorem przedmiotu zamówienia, na podstawie zawartej 
umowy oraz polecenia zapłaty. 
 

 Odpowiedź: dopuszczenie zapłaty opłaty wstępnej po podpisaniu umowy leasingu przed protokolarnym 

odbiorem przedmiotu zamówienia, na podstawie zawartej umowy oraz polecenia zapłaty. 

Pytanie nr 28 

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści standardowy proces wykupy stosowany u Finansującego, tj. 

złożenie w Umowie Leasingu nieodwołalnej oferty zakupu Przedmiotu Leasingu po upływie okresu leasingu za 

wartość końcową oraz zapłatę opłaty za wykup do ostatniego dnia miesiąca, w którym nastąpi płatność 

ostatniej raty? Po zakończeniu okresu leasingu i zapłacie wszelkich należności wynikających z umowy 

Zamawiający niezwłocznie otrzyma oświadczenie o przyjęciu oferty złożonej w umowie leasingu, będące 

jednoznacznym z zawarciem umowy sprzedaży. 



 
 Odpowiedź: Zamawiający dopuści standardowy proces wykupy stosowany u Finansującego, tj. złożenie w 

Umowie Leasingu nieodwołalnej oferty zakupu Przedmiotu Leasingu po upływie okresu leasingu za wartość 

końcową oraz zapłatę opłaty za wykup do ostatniego dnia miesiąca, w którym nastąpi płatność ostatniej raty 

 

 

Pytanie nr 29 

Prosimy o informację, czy zamawiający dopuszcza zapłatę pierwszej raty w miesiącu odbioru Przedmiotu 
Zamówienia? 
W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o informację, czy Zamawiający pokryje tzw. koszty 

prefinansowania, które naliczane są za używanie Przedmiotu Zamówienia od momentu odbioru do końca 

miesiąca, w którym nastąpił jego odbiór (koszty naliczane są proporcjonalnie do czasu użytkowania Przedmiotu 

Zmówienia)? Z uwagi na to, iż wysokość kosztów zależała będzie od czasu użytkowania Przedmiotu Zamówienia 

w pierwszym miesiącu, Finansujący nie będzie mógł skalkulować tego kosztu w ofercie. 

 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zapłatę pierwszej raty w miesiącu odbioru Przedmiotu Zamówienia 

 

 

Pytanie nr 30 

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści pobieranie harmonogramu z dedykowanego Portalu Klienta 

(portal jest dla Zamawiającego bezpłatny). 

 

 Odpowiedź: Zamawiający dopuści pobieranie harmonogramu z dedykowanego bezpłatnego Portalu Klienta 

 

 

Pytanie nr 31 

Prosimy o potwierdzenie, iż Umowa Leasingu zostanie zawarta na wzorze stosowanym u Finansującego. 
Równocześnie prosimy o  informację, czy Zamawiający dopuszcza aby Istotne Postanowienia Umowy przyjęły 
formę załącznika do umowy Finansującego, z zaznaczeniem, iż w przypadku sprzeczności załącznika z zapisami 
Umowy, pierwszeństwo będą miały zapisy Istotnych Postanowień Umowy 

 

 Odpowiedź: potwierdzamy, iż Umowa Leasingu zostanie zawarta na wzorze stosowanym u Finansującego. 

Jednocześnie informujemy, że w przypadku sprzeczności załącznika z zapisami Umowy, pierwszeństwo będą 

miały zapisy Istotnych Postanowień Umowy 

 

Pytanie nr 32 

Prosimy o informację, czy Zamawiający będzie ponosił dodatkowe koszty wynikające z Wykazu Usług 
Dodatkowych (aktualnie obowiązujący Wykaz Usług Dodatkowych dostępny jest na stronie Internetowej 
Finansującego) obowiązującego u Finansującego oraz opłaty administracyjne zawarte w Umowie Leasingu za 
dodatkowe czynności związane z obsługą przedmiotowej umowy wykonywane przez Wykonawcę/Finansującego 
na wniosek lub z winy Zamawiającego? 
 

Odpowiedź: Nie 



 

 

Pytanie nr 33 

SWZ Rozdział 3 ust. 3.2. pkt. 15) Prosimy o dopuszczenie, aby zmiana stawki VAT nie wymagała aneksu do umowy. 
Nowa wysokość stawki zostanie wskazana na fakturze 
 

Odpowiedź: Dopuszczamy, aby zmiana stawki VAT nie wymagała aneksu do umowy 

 

 

Pytanie nr 34 

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że polisa ubezpieczeniowa będzie obejmować:  
i. brak konsumpcji sumy ubezpieczenia;  

ii. brak franszyzy redukcyjnej;  
iii. franszyza integralna nie wyższa niż 500 PLN  
iv. wykup amortyzacji części;  
v. likwidację szkód w wariancie „warsztat” lub „serwis” (na podstawie faktur);  

vi. płatność składki jednorazowo. 
 

Odpowiedź: Potwierdzamy  

 

Pytanie nr 35 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi w 
wysokości 250,00 PLN netto rocznie? 
 

  Odpowiedź: Zamawiający Nie wyraża zgody. Wszelkie dodatkowe opłaty winny być wliczone w cenę oferty. 

 

 

Pytanie nr 36 

Prosimy o potwierdzenie, iż w polisach jako ubezpieczony zostanie wskazany Finansujący, będący właścicielem 
pojazdu. 
 

Odpowiedź: Potwierdzamy 
 

 

Pytanie nr 37 

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści ustanowienie na rzecz Finansującego zabezpieczania umowy 
leasingu, np. w postaci weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową? 
 

 
Odpowiedź: Nie gdyż Związek jest samorządowym  podmiotem publicznym   



Pytanie nr 38 

Prosimy o usunięcie niespójności, tj. Zamawiający w Rozdziale 3 ust. 3.2 pkt. 7) wskazał, iż raty leasingowe 
zostaną ustalone ze zmiennym oprocentowaniem, natomiast w Rozdział 22 ust. 22.2 SWZ, Zamawiający oczekuje, 
iż „ zaoferowana cena będzie ceną ryczałtową”, zgodnie zatem z art. 632 ustawy kc, zapisy się wzajemnie 
wykluczają. Prosimy zatem o potwierdzenie czy: 

a. Oferta powinna być przygotowana dla schematu spłaty długu ze zmienną stopą procentową 
opartą na WBOR 1M,  przy czym wysokość rat uzależniona będzie od wysokości stawki WIBOR 
1M, która ulegała będzie zmianom w okresie trwania umowy? 

b. oferowana cena ma być ceną ryczałtową - w przypadku odpowiedzi pozytywnej na pkt. b) 
prosimy o dopuszczenie aby raty leasingowe były ustalone ze stałym i niezmiennym 
oprocentowaniem w całym okresie trwania umowy leasingu. Prosimy również o dopuszczenie 
aby ostateczna wartość stałego oprocentowania została ustalona w dniu płatności dokonanej 
przez Finansującego w oparciu o kwotowanie kontraktu IRS z dnia dokonania płatności do 
Dostawcy? Finansujący informuje przy tym, iż kontrakt IRS zawierany jest najwcześniej w dniu 
zapłaty, którego na dzień składania ofert Finansujący nie jest w stanie dokładnie wskazać. 
Dzięki wyżej wskazanej formule Finansujący będzie w stanie zaoferować stawkę stopy bazowej 
niepodwyższonej o bufor zmienności na wypadek przyszłych zmian stawek IRS 

 

 

Odpowiedź: Oferta powinna być przygotowana dla schematu spłaty długu ze zmienną stopą procentową opartą 

na WBOR 1M,  przy czym wysokość rat uzależniona będzie od wysokości stawki WIBOR 1M, która ulegała będzie 

zmianom w okresie trwania umowy? 

 
 
 
 
Pytanie nr 39 

zał. nr 4 do SWZ § 3 ust. 2 Prosimy o dopuszczenie, aby Tabela Opłat i Prowizji ( Wykaz Usług Dodatkowych), nie 
stanowiły załącznika do Umowy Leasingu. Aktualnie obowiązująca TOiP jest publikowana na stronie internetowej 
Wykonawcy. 
 
Odpowiedź: dopuszczamy, aby Tabela Opłat i Prowizji ( Wykaz Usług Dodatkowych), nie stanowiły załącznika do 

Umowy Leasingu. Aktualnie obowiązująca TOiP jest publikowana na stronie internetowej Wykonawcy. 

 
 

Pytanie nr 40 

zał. nr 4 do SWZ § 3 ust. 2 prosimy o potwierdzenie, iż okres 35 miesięcy, odnosi się do okresu rat leasingowych? 
 

Odpowiedź: okres 35 miesięcy, odnosi się do okresu rat leasingowych 

 
 

Pytanie nr 41 

zał. nr 4 do SWZ § 3 ust. 4 Prosimy o usunięcie zapisu. Finansujący informuje przy tym, iż Podmiot Finansujący 
nie może występować w roli podwykonawcy, gdyż przez cały okres trwania umowy jest właścicielem przedmiotu, 
a umowa leasingu musi zostać zawarta z podmiotem prowadzącym działalności finansową (leasingową). 
 

Odpowiedź: dokonano korekty zapisu 
 



Pytanie nr 42 

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający poniesie koszty rejestracji Przedmiotu. Koszt ten zostanie doliczony do 
pierwszej okresowej opłaty leasingowej? 
 
Odpowiedź: Potwierdzamy 
 
 
Pytanie nr 43 

zał. nr 4 do SWZ § 5 Czy zamawiający wyraża zgodę, aby wszelkie obowiązki określone w § 5 załącznika nr 4 do 
SWZ oraz obowiązki związane z realizacją gwarancji, w tym zapewnienie ASO, były wykonywane przez 
Dostawcę/Gwaranta? 
Wykonawca wyjaśnia przy tym, że w ramach prowadzonej działalności gospodarczej świadczy wyłącznie usługi 

finansowania inwestycji gospodarczych swoich Klientów; nie prowadzi produkcji rzeczy na potrzeby 

świadczonych usług leasingu oraz nie świadczy usług związanych z ich serwisem lub naprawą. Jednocześnie w 

związku z tym, że z chwilą nabycia przez Wykonawcę własności Przedmiotu Zamówienia na potrzeby wykonania 

umowy leasingu, na Zamawiającego przejdą wszelkie uprawnienia wynikające z tytułu wad rzeczy, w 

szczególności prawa z gwarancji, wobec czego zgoda Zamawiającego na wnioski objęte niniejszym pismem 

Wykonawcy w żaden sposób nie wpłynie negatywnie na dotychczasowe wymagania opisane w specyfikacji 

przedmiotowego zamówienia w zakresie gwarancji 

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę, ale wtedy mają zastosowanie zapisy w § 5art.10 SWZ 
 
Pytanie nr 44 

zał. nr 4 do SWZ § 5 ust. 11 Prosimy o modyfikację zapisu „W przypadku nie usunięcia przez Wykonawcę wad lub 
usterek przedmiotu umowy w wyznaczonym terminie Zamawiający ma prawo do wykonania naprawy w dowolnie 
wybranym autoryzowanym serwisie/warsztacie na koszt Wykonawcy. Wykonawca wyjaśnia przy tym, iż zgodnie 
z Art. 558 § 1 K.C. gwarancja nie obowiązuje w przypadku stwierdzenia przez serwis producenta dokonywania 
nieautoryzowanych napraw. 
 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na zmianę SWZ 
 
Pytanie nr 45 

zał. nr 4 do SWZ § 6 Prosimy o dopuszczenie, aby kary były naliczane od wartości netto Przedmiotu. Finansujący 
wyjaśnia przy tym, iż kary mają charakter odszkodowania i nie podlegają pod podatek od towarów i usług; 
 

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na zmianę SWZ 
 
 
Pytanie nr 46 

Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich 
zmniejszenie z: a) 500,00 zł na 200,00 zł; b) 500,00 zł na 200,00 zł; c) z 10% na 5%;  
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na zmianę SWZ 
 
 
Pytanie nr 47 

Prosimy o zmniejszenie maksymalnego poziomu kar do 10% wartości zamówienia. Wartość 20% odbiega od 
wartości przyjmowanych w podobnych postępowaniach. 
 
Odpowiedź: Potwierdzamy 
 
 



Pytanie nr 48 

Prosimy o potwierdzenie, iż: 
 

a) Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i 
ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym, 

b) Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z 
warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą. 
 

Odpowiedź: Potwierdzamy 
 
Pytanie nr 49 

zał. nr 4 do SWZ § 6 ust. 6 Wnosimy o odstąpienie od potrącania kwoty z wynagrodzenia należnego wykonawcy 
oraz dopuszczenie jego zapłaty na podstawie stosownego dokumentu księgowego, zgodnie z zapisami 
zastosowanymi przez Zamawiającego w § 6 ust. 5. Finansujący wyjaśnia przy ty, iż potrącanie kwot kar z 
wynagrodzenia należnego Finansującemu może spowodować problemy z rozliczaniem kwoty leasingu. 
 

Odpowiedź: odstępujemy od potrącania kwoty z wynagrodzenia należnego wykonawcy 
 
 
 
Pytanie nr 50 

W związku z okresem Świątecznym, w trakcie którego wiele osób przebywa na urlopach, zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o wydłużenie terminu składania ofert na dzień 14 listopada 2023 r. 
 

Odpowiedź: termin składania ofert został wydłużony do 10 listopada 2023  

 
 
Pytanie nr 51 

Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy o potwierdzenie, 
że zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy dane dotyczące zarządu w zakresie 
Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu 
dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, 
obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia, nazwiska i 
obywatelstwa. 
 
Odpowiedź: Potwierdzamy 
 
Pytanie nr 52 

Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków wynikających z 
powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 2018r 
(Dz.U. 2018 poz 723) o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu. 
 

Odpowiedź: Tak  
 
 
Pytanie nr 53 

Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu 
Zamawiającego) wyrażają zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji papierowej  bądź opatrzonej 
podpisem elektronicznym oświadczenia o treści przedstawionej w załączniku do niniejszych pytań? 
 



Odpowiedź: wyrażamy zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji papierowej  bądź opatrzonej 

podpisem elektronicznym oświadczenia o treści przedstawionej w załączniku do niniejszych pytań 

 
 
 
Pytanie nr 54 

Wobec udostępnienia przez Zamawiającego do Wykonawcy (PKO Leasing S.A.) w treści dokumentacji 
przetargowej bądź w innych dokumentach lub nośnikach, danych osobowych osób występujących w imieniu 
Zamawiającego, w tym osób wskazanych jako osoby kontaktowe w realizowanym postępowaniu, Zamawiający 
zobowiązuje się do poinformowania tych osób, poprzez doręczenie im załączonego dokumentu: 

a. o zakresie danych osobowych dotyczących tych osób, a przekazanych Wykonawcy (PKO Leasing 
S.A.), 

b. o tym, że Wykonawca (PKO Leasing S.A.) jest administratorem ich danych osobowych oraz że 
przetwarza ich dane osobowe na zasadach określonych w przekazywanym dokumencie, 

c. o tym, że jestem źródłem, od którego Wykonawca (PKO Leasing S.A.) pozyskała ich dane, 
d. o prawach przysługujących tym osobom, w związku z przetwarzaniem ich danych przez 

Wykonawcę (PKO Leasing S.A.). 
 

 

Odpowiedź:  Wyrażamy zgodę 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-11-03T11:20:14+0100
	Andrzej Jan Bydłosz




